Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2016 г. N 334

О ВОПРОСАХ ВЕДЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ
ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Республики Алтай
от 12.01.2017 N 7, от 16.11.2017 N 306)

В соответствии с Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 22 октября 2014 года N 272-у "О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Алтай" Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Установить, что Министерство здравоохранения Республики Алтай (далее - Министерство) является исполнительным органом государственной власти Республики Алтай, осуществляющим функции по реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения, в том числе в области охраны здоровья граждан и обязательного медицинского страхования, по организации оказания государственных услуг в установленной сфере деятельности в соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики Алтай, утвержденном постановлением Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года N 160 "Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай", а также осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации в области охраны здоровья граждан и оказания государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг.
(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 12.01.2017 N 7)
2. Министерство на основании и во исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Конституции Республики Алтай, законов Республики Алтай и иных нормативных правовых актов Республики Алтай самостоятельно осуществляет правовое регулирование в установленной сфере деятельности, разрабатывает и вносит Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай и в Правительство Республики Алтай соответственно проекты законов Республики Алтай, проекты правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и правовых актов Правительства Республики Алтай, других документов, по которым требуется решение Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай или Правительства Республики Алтай, по вопросам, относящимся к компетенции Министерства.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Республики Алтай от 16.11.2017 N 306)
3. Министерство осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, органами местного самоуправления в Республике Алтай, общественными объединениями и иными организациями по вопросам, отнесенным к ведению Министерства.
4. Министерство осуществляет контроль за деятельностью подведомственных государственных учреждений Республики Алтай.
5. Разрешить министру здравоохранения Республики Алтай иметь первого заместителя и трех заместителей министра, назначаемых и освобождаемых Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай в порядке, установленном законодательством Республики Алтай.
6. Место нахождения Министерства: Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, д. 54.
7. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года N 92 "Вопросы ведения Министерства здравоохранения Республики Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, N 32(38));
постановление Правительства Республики Алтай от 17 января 2008 года N 7 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай в связи с осуществлением переданных полномочий Российской Федерации в области охраны здоровья граждан и оказания государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, N 47(53));
постановление Правительства Республики Алтай от 5 ноября 2008 года N 253 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, N 55(61));
постановление Правительства Республики Алтай от 27 июня 2012 года N 170 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, N 89(95));
постановление Правительства Республики Алтай от 18 февраля 2015 года N 44 "О внесении изменения в пункт 5 постановления Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года N 92" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, N 120(126)).

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
А.В.БЕРДНИКОВ

[bookmark: _GoBack]